LEI Nº 0288/2002 DE 11 DE JULHO DE 2002

AUTORIZA  O  MUNICÍPIO  DE  CAPIVARI  DO
SUL, A INCLUIR  A META 05.09  NO  ITEM  05
-EDUCAÇÃO, NO ANEXO I DA LEI MUNICIPAL
Nº 0252 DE 13 DE  DEZEMBRO  DE  2001  -  LDO
(LEI  DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS)  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCO ANTÔNIO MONTEIRO CARDOSO, Prefeito Municipal de Capivari do
Sul.

FAÇO SABER,  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  eu  sanciono  e  promulgo  a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Capivari do Sul autorizado a incluir a meta 05.09 no
item 05 - Educação, no Anexo I, da Lei Municipal nº 0252 de 13 de dezembro de 2001 - LDO (Lei
das Diretrizes Orçamentárias), conforme segue:

05 -  EDUCAÇÃO
META OBJETIVO RECURSOS VALORES

05.09  -  Construção  de
Quadra Esportiva.

Construir  junto a Escola Municipal
da sede uma Quadra Esportiva para
que os alunos desenvolvam a prática
de esportes e educação física.

 Próprios

R$ 30.000,00

Art. 2º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL, em 11 de julho de 2002.

Marco Antônio Monteiro Cardoso
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

         José Mauro Fraga Salerno
    Sec. Municipal de Administração

“Doe órgãos, doe sangue: salve vidas.”

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL
Estado do Rio Grande do Sul